PAGE
2

Администрация Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края
      КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ                  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ                                   ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

682450  п. Маго Николаевского района Хабаровского края                                                   ул. Советская 53, тел. 34-2-04
РЕШЕНИЕ

22.04.2015

                № 5
О готовности к защите населения Магинского сельского поселения   в весенне - летний пожароопасный период 2015 года

В связи с наступлением пожароопасного периода, соблюдением Правил пожарной безопасности на территории Магинского сельского поселения, охраной жизни, здоровья граждан, имущества граждан, учреждений и организаций, находящихся на территории поселения комиссия

        РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок эвакуации и места сбора в случае лесных пожаров на территории Магинского сельского поселения.
          2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций независимо от форм собственности,  частным предпринимателям, собственникам жилых домов:

2.1. Неукоснительно выполнять рекомендации согласно постановления администрации Магинского сельского поселения от 02.03.2015 г. № 21 п «О проведении комплекса организационно-практических мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2015 года на территории Магинского сельского поселения.»

3. Главе сельского поселения Мавровсий В.Е. заключить контракт с  ООО «Пять звёзд» и   МКОУ СОШ № 5 п. Маго на предоставления автобусов на эвакуацию.

4.  Контроль по  выполнению настоящего решения возложить на специалиста по осуществлению земельного контроля, градостроения, обеспечения противопожарной безопасности в поселении Волика В.П.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения,

   председатель комиссии                                                           В.Е. Мавровский
Приложение

к решению комиссии по ГО, ЧС

и ПБ
  от 22.04.2015                        № 5
ПОРЯДОК

эвакуации и места сбора населения в случае лесных пожаров на территории Магинского сельского поселения

 1. В случае угрозы возникновения лесного пожара в границах поселения утвердить следующие места для эвакуации населения:

1.1. Здание управления Нижеамурского рейда ул. Набережная д. 25

Ответственный за размещение руководитель   КГКУ «Магинского дома   интерната для престарелых и инвалидов» Татаринцева А.Н.;
1.2. Здание муниципального спортивного зала ул. Больничная д. 1
Ответственный за размещение инструктор по спорту администрации сельского поселения Солодянкина А.В.

2. Места сбора населения для звакуации:

2.1.  Жилой массив Горный - район автобусной остановки по ул.Горная
Ответственный за звакуацию заведующая филиалом «Межпоселенческий районный дом культуры» Горный Федосеева В.А.
2.2.  Жилой массив Рейд - здание управления Нижеамурского рейда ул. Набережная д. 25
Ответственный за звакуацию директор ООО «НЕОН ПЛЮС» Мастерских Д.В.
2.3.  Жилой массив Овсяное поле – район здания котельной по ул. 60 лет Октября  д. 1
Ответственный за звакуацию глава сельского поселения Мавровский В.Е.
2.4. с. Гырман – район автобусной остановки по ул. Гаражной

Ответственный за звакуацию специалист администрации сельского поселения Волик В.П.

3. Для эвакуации задействовать пассажирский автобусы ООО «Пять звёзд» и   МКОУ СОШ № 5 п. Маго, автомобиль администрации «УАЗ».
4. Эвакуируемые должны иметь спальные принадлежности и предметы для приема пищи, деньги, документы, соответствующую одежду.